
Preisliste nach GebüTh -
Physiotherapie für PKV- & Beihilfeversicherte

Manuelle Therapie (Torsten) 30 min 79,88€ 64,40€

Manuelle Therapie (Team) 25 min 48,62€ 32,20€

Krankengymnastik 20 min 40,47€ 26,80€

Extension im Schlingentisch Nur in Verbindung mit KG 11,79€ 8,80€

MLD30 Teilbehandlung 30 min 49,14€ 32,50€

MLD45 Großbehandlung 45 min 73,68€ 48,70€

MLD60 Ganzbehandlung 60 min 98,27€ 65,00€

Kompressionsbandagierung einer Extremität 31,30€ 20,70€

Bindegewebsmassage 20 min 35,49€ 23,50€

Klassische Massagetherapie 20 min 29,54€ 19,60€

Fango / Wärmepackung 25 min 22,08€ 15,60€

Kältetherapie 16,32€ 12,90€

Ultraschalltherapie 20,02€ 13,30€

Elektrotherapie 11,52€ 8,20€

Elektrostimulation 25,55€ 16,90€

Radiale Stoßwellentherapie (RSWT) 20,00€ /

Ausführlicher Bericht auf Anfrage 66,05€ 61,10€

31,12€ 22,40€

Pinofit-Band/-Miniband 1 Paket je Stärke 10,00€ /

Preisgestaltung für privat und Beihilfe-Versicherte mit Heilmittelrezept bei allen 
Behandlungen ab dem 1.4.2025 erfolgt auf dem Faktor 1,4 fach vom aktuell gültigen 
Satz der gesetzlichen Krankenkassen GKV (Stand: 1.4.2025), sowie dem 2,3 fachen Satz 
bei Behandlungen durch Torsten Stevens! Die hier aufgeführten Beihilfepreise dienen 
nur zu Ihrer Information und diese können teilweise hiervon abweichen!

Preise bei 
Terminen ab dem 

Stichtag 
01.05.2025

Abrechnung erfolgt über unsere Rezeption. Das Zahlungsziel ist 14 Tage nach 
Rechnungsstellung. Nicht rechtzeitig abgesagte Termine (mindestens 24 Stunden 
vorher) werden Ihnen privat in Rechnung gestellt!!

Ungefährer 
Zeitrahmen

Unsere Preise 
nach GebüTh

Bundesbeihilfe 
(erstattungs-

fähiger 
Höchstbetrag) 
Stand: 2023-05

Nur in Verbindung mit KG 
oder MT

Nur in Verbindung mit KG 
oder MT

Nur in Verbindung mit KG 
oder MT

Nur in Verbindung mit KG 
oder MT

Nur in Verbindung mit KG 
oder MT

Hausbesuch inkl. Wegegeld / Einsatzpauschale Nur in Verbindung mit KG 
oder MT



Preise für Behandlungen ab 01.05.2025
Zahlung erfolgt sofort bar oder per EC-Cash

Preisliste Selbstzahler
Ganzheitliche manuelle Physiotherapie               

Kinder bis zum 18. Lebensjahr 40-60€

Erwachsene 60-80€

Kinder bis zum 18. Lebensjahr 40-60€

Erwachsene 60-80€

Ganzheitliche Physiotherapie                      40-50€

Folgende Leistungen sind nur in Verbindung mit den obigen HP- oder allgemeinen Heilmittelleistungen möglich:

Elektrotherapie 10,00€

Ultraschall-Behandlung 10,00€

10,00€

Radiale Stoßwellentherapie (RSWT) 20,00€

PinoTaping 10,00€
PinoFit-Band / PinoFit-Miniband 10,00€
Flossing-Band 10,00€

Osteopathie auf Rezept

Wärmetherapie mittels Fango

Achtung Selbstzahlerleistung: Im Allgemeinen übernehmen                                              
   die Krankenkassen diese Kosten bisher nicht!

 Nur in 
Verbindung mit 
KMT-, KG-, MT- 

oder PT-
Behandlung
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